Margo maxillae inferioris squamis sex septemve quadratis albis. Supra has a naribus sub oculis et proxime illos fasciola nigra, retro angulum oris trium qua- tuorve circiter linearum spatio interrupta, et sensim contracta.

Ordines squamarum novendecim. Iris aurantio-ignea. Caput ovatum, col- lum subconstrictum. Utraque ut in natrice; sic et cauda. Tactu mollissimus et quasi sericeus. Tela nulla.

Differt a praecedente col. laevi:

- 1.) Numero scutorum. Quod parum urgeo.
 - 2.) Fasciis dorsi paucioribus, nec solummodo uti in ista ex marginis squa- marum nigredine formatis.
 - 3.) Scutis magis rubentibus, et distinctius punctatis: quod forte ab aetate.
 - 4.) Punctum ad apicem squamae in isto magis colori deberi videtur et saepius deest.
 - 5.) Nigredo verticis, licet caput in isto elisum sit, deesse videtur.
- Convenit margine maxillae inferioris albo. Fascia nigra sub oculis et retro:
- Unde dubium adhuc an distincta sit species. (Col. laevem (*lisso* Lacepedii) juniores mihi esse videtur.)

COLUBER NATRICE.

Ao. 1789. d. 26. Jun. vivus missus coluber sesquipedalis. A natrice diversum eredidi, quia vitta alba, quam habet etiam junior natrix, non aderat. Sed trans oculum fascia nigra, et alia pone rictum semipollicularis, sensim attenuata. Venter prorsus uniformis, glaucus, nitens.

Scuta 228 = 175 + 53.

Ao. 5. (1797. initio Julii aut fine Junii) missus mihi est coluber natrix in sacco, qui sepositus et oblivioni traditus, medio Julii repertus est peperisse ova duodecim, quorum quatuor et rursus bis duo, juxta longitudinem conglutinata fuerunt. Omnia collapsa et corrugata. Duo aut tria magis quoque, et minora, durioraque ac fusca.

Nauius in *Nachtrag zur Geschichte der Maynzer Fische* p. 145. concludit, quia Leskius scuta 175 et 63, item 175 et 60 reperit, incertum numerum esse, neque assumi pro charactere posse. Verum nec ita accipienda res est. Semper hoc modo in viciniam serpentis deducimur, et inter aliquot species superiores et inferiores quaerendo, reperio an descripta sit mea species, an non.

Variare colore dicit. Ventrem lutescere. Moguntinos multum similes esse caeciliae maculatae Catesbaei t. 59. Quod si fuerit, sane a nostra multum differt. Vertebras reperit 248. Ova 30 ad 40 esse.

Alius coluber natrix, spithamea longitudine, captus d. 9. Fruct. 6. (d. 26. Aug. 1798.) nutritus lacte cujus guttas de digito lambit. Nihilo secius post viginti dies, quem mane adhuc lac linxisset, meridie mortuus jacuit, valde emaciatus.

Observatus mihi quoque est, qui modo collare nigrum haberet, et nihil albi.